Osmanlı Yunan Muharebesi’ne meraklı olanlar ve araştırma yapmak isteyenler açısından son

derece önemlidir.

Bu yazma eser bugün İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi’nde ‘‘TY04416’’

demirbaş numarası ile kayıtlıdır.

Teselya Muharebesi ve Ordu-yı Hümayun

Kırmızı bir bezle ciltlenmiş olup, 1314/1897 tarihinde Almanca’dan Türkçe’ye çevirilen

bu yazma eser rik’a hattı ile kaleme alınmıştır. Eserin müellifi Golç Paşa’dır.
11

Eser 13’er

satırdan oluşmaktadır. Eser içerisindeki yazılar büyük bir şekilde yazılmıştır. Yazma 350

varaktan meydana gelmektedir. Bu eser Osmanlı Yunan Muharebesi’ni ve Osmanlı ordusunu

Eser 28

cm boy, 22cm en ve 51 varak 100 sahifeden oluşmaktadır. Eserde standart satır sayısı mevcut

değildir. En fazla 29, en az 23 satır vardır. Kırmızı bezle ciltlenmiş olup, şuan yıpranmış bir

vaziyettedir. Bu eser bir defter üzerine kaleme alınmıştır.

Bu eser 5 Nisan 1313/17 Nisan 1897 savaşın ilanı ile başlayıp, 20 Haziran 1313/2

Temmuz 1897 tarihine kadar olan gelişmeler üzerinde durmuştur. Eserde hadiseler kronolojik

sıra takip edilerek ele alınmıştır. Ayrıca bu yazma Ali Osman Uysal tarafından İstanbul

Üniversitesi, Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı altında yüksek lisans tezi olarak bilime

kazandırılmıştır.

Osmanlı Yunan Muharebesinin Tarihi

Eserin müellifi belli olmamakla birlikte, eser matbudur. 1314 /1897 yılında İstanbul’da

Mahmut Bey Matbaası’nda ve 1315 (1898) yılında yine İstanbul’da Yovanaki Panayoditis

Matbaası’nda basılmıştır. Eser kahverengi bir kapakla ciltlenmiştir. Eser 16 sayfa olup, 19 cm

boy ve 13 cm ene sahiptir.

Bu çalışma Osmanlı – Yunan muharebesine genel bir bakışla başlamış çeşitli bölgelerde

ki hudut muhaberatlarını ele almıştır.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı’nda Osmanlıca Eserler

Koleksiyonu’nda bulunan bu eser ‘‘Bel_Osm_K.00112’’ demirbaş numarası ile kayıtlıdır.

Devlet-i Aliyye ve Yunan Muharebesi Hakkında Müdavele-i Efkâr

Abdi Tevfik tarafından hazırlanan ve 1315/1898 yılında İstanbul’da Dersaadet İkdam

Matbaası’nda basılan bu değerli eser matbu olup dili Osmanlıca’dır. Eser 231 sayfadan

meydana gelmektedir. Siyah karton bir kapakla ciltlenmiş olan eser 11 cm eninde ve 16 cm

boyundadır.

Eserde Osmanlı Yunan Muharebesi’nin sebepleri, cereyan şekli ve sonuçları ele

alınmıştır. Bu çalışma İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı’nda Osmanlıca

Eserler Koleksiyonu’nda ‘‘Bel_Osm_K.02795 ’’ demirbaş numarası ile kayıtlıdır.

Osmanlı Yunan Seferi Askeri Konferanslar

Osmanlı Yunan Seferi’ni ele alan bu çalışma kırmızı renkli ve ciltlidir. Dili Osmanlıca

olup matbudur. 1325/1908 yılında hazırlanan bu eser 35 sayfa olup, eserin arkasında üç adet

harita yer almaktadır.

Ferik İzzet Paşa tarafından hazırlanan bu eser 1325/1908 yılında İstanbul’da Artin

Asaduryan Matbaası’nda basılmıştır. Bu eserin nüshaları birçok yerde bulunmaktadır. Bu eser

Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi’nde ( İSAM ) ‘‘227050’’ demirbaş

numarası ile kayıtlıdır.

Osmanlı – Yunan Seferi ( 1313 – 1897 )

Von Der Goltz Paşa tarafından Almanca olarak ele alınan bu eser 1326/1909 yılında

Yakup Şevki Paşa tarafından Osmanlıcaya çevrilmiştir. Eser mavi karton bir kapakla

ciltlenmiş durumdadır. Matbu olarak basılmıştır. Eserde en fazla 24, en az 10 satır

bulunmaktadır. Eser 297 sayfadan oluşmaktadır.

Eserde Osmanlı Yunan harbi detaylı olarak ele alınmıştır. Bu konu ile yazılmış en

Eserde sayfalar numaralandırılırken 85.

sayfadan sonra 89. sayfaya geçilmiştir.

Bu eser ‘‘Bel_Osm_B.00001/02’’ demirbaş numarası ile İstanbul Büyük Şehir

Belediyesi Atatürk Kitaplığı Osmanlıca Eserler kataloğunda bulunmaktadır.

Bir Şehidin Vasiyeti

Selanikli Tevfik tarafından 1315/1898 yılında, İstanbul’da Tercüman-ı Hakikat

Matbaası’nda matbu olarak basılmıştır. Eser 15 sayfa olmakla birlikte eni 12 cm, boyu 17

cm’dir. Bu eserde Osmanlı – Yunan harbine katılmış olan bir askerin evladına vasiyeti

anlatılmaktadır. Bunun yanında eserin içerisinde şiirler de yer almaktadır.

2.MEHMET TAHİR BEY’İN HAYATI VE ESERİ

2.1. Ailesi ve Eğitim Hayatı

Ailesi ve kendisi hakkında literatürde çok fazla bilgi bulunmayan Mehmet Tahir Bey

1294/1878 yılında Çorlu’da doğmuştur.
13

Kendisi balkan kökenli olup Çorlu, Bursa ve

İstanbul’da ikamet etmiştir.
14

Babası Sait Bey’dir. Annesi hakkında kayıtlarda herhangi bir

bilgiye rastlanılmamıştır.
15

Ailesinin lakabı Said Ağalardır.
16

İki tane eşi vardır. Bunlardan

biri, Karahisar Redif Mülazımı Miralay Ali Rıza Bey’in kızı Bahriye Hanım diğeri ise

İzmir’de bulunan Giritli İsmail Efendi’nin kızı Zeynep hanımdır. İki tane oğlu vardır. Büyük

olanının adı Ferid, küçük olanın ismi Hayri’dir. Bir tane de Güzide isminde kızı

bulunmaktadır.
17

Onu tanımlayanlar, Mehmet Tahir Bey’in ela gözlü, buğday tenli, sık

bıyıklı, orta boylu bir delikanlı olduğunu dile getirmekteydiler.

İlk ve orta öğrenimine dair kayıtlarda herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Belgelere

göre 1310/1894 yılında idadi (lise) eğitimine Bursa’da başlamıştır. Burada Kitabet, Osmanlı

Coğrafyası, Tarih, Matematik, Fransızca, Resim, Jimnastik, Düzlem Geometrisi, Uzay

Geometrisi, Kozmografya, Tarama ve Makine derslerini almış ve 1312/1896 yılında başarı ile

mezun olmuştur.

1312/1896 yılında Mekteb-i Harbiye-i Şahane ’de piyade sınıfına kayıt olmuştur. 129

okul numaralı Mehmet Tahir burada Fizik, Kitabet, Kimya, Topoğrafya, Piyade Nefer Talimi,

Malumat ve Askeri Terbiye, Fransızca, Tarama, Almanca, Mimari, Harita Bilgisi, Osmanlı

Aldığı bu derslere karşılık yabancı dil öğrenme konusunda herhangi bir girişimde

bulunmamıştır.
19

511 mevcutlu sınıf içerisinde 356’ncı olarak 1314/1898 yılında Mülazım-ı

Sani (teğmen) rütbesi ile mezun olarak 5’inci ordu emrine atanmıştır.

2.2. Askeri Hayatı

Askerlik hayatı incelendiğinde, eldeki belgeler ışığında malesef Mehmet Tahir Bey’in

tam olarak hangi tarihlerde terfi ettiği bilinmemektedir. Muhtemelen geç dönemde kendisi

tarafından hazırlanan bu belgelerde tarihler takriben yazılmıştır. Osmanlı Arşivinde yapılan

araştırmalarda ise erken dönem askeri hayatına dair bilgilere ulaşılamadı. ATASE arşivinde

ise tasnif sisiteminden kaynaklanan sorunlarla karşılaşıldı ve oradan da gerekli bilgilere

ulaşılamadı. Burada verilen bilgiler kendisinin son görev yeri olan Harita Komutanlığı’ndaki

ve Millii Savunma Bakanlığı’ndaki dosyasından çıkarılmıştır.

13 Kânûn-ı Sânî (Ocak) 1314/1899 de Mektebi Harbiye’den Mülazım-ı Sânî rütbesi ile

mezun olarak Ali Ziya Bey ve liva kumandanı Has Paşa denetiminde bulunan 5. ordu emrine

atanmıştır. 21 Kânun-ı Sânî 1317/1902’de 1. Edirne Taburu 2. Bölüğüne atanmıştır.
20

Takriben 1318/1902 senesi Mart ayında redif taburuna nakil olmuştur.
21

1319/1903 senesi

Ağustos’unda meydana gelen Bulgar karışıklığı nedeniyle tabur silahaltı olarak Karakilise

civarında üç dört ay kadar eşkıya takibinde bulunmuştur.
22

4 Eylül 1319/1903 da 2. ordu

Dimetoka Alayı 4. tabur 3. bölüğüne nakil edilmiştir. 1 Teşrin-i Evvel 1319’da 2. ordu 100.

redif taburu 3. bölüğe atanmıştır.
23

1320/1904 Temmuz ayında Mülazım-ı Evvelliğe terfi etmiştir ve Kırcaali, Başmaklı

civarında görev yapan 2. ordu 15. alay 2. tabur 3. bölüğüne atanmıştır.
24

1324/1908 yılı

Temmuz ayının beşinde yüzbaşılığa terfi etmiştir.
25 Yine bu tarihte 2. ordu 138. redif alayı 1.

Biga taburu 2. bölüğüne atanmıştır.
26

1326/1908 senesinde meydana gelen Osmanlı-İtalya

19

Harita Genel Komutanlığı Arşivi, Sicil No: 314-356, Ek:4.
20

Milli Savunma Bakanlığı Arşivi, Sicil No: 314-356.
21

Harita Genel Komutanlığı Arşivi, Sicil No: 314-356, Ek:4b.
22

Milli Savunma Bakanlığı Arşivi, Sicil No: 314-356.
23

Muharebesi’nde Mehmet Tahir’in de içinde bulunduğu tabur silahaltı olarak 3-4 ay kadar

Bişkine limanında sahil güvenlik görevini yerine getirmiştir.
27

19 Mart 1328 (1912) de Erkan-ı Harbiye-i Umumiye Dairesi Harita Komisyonu İstikşaf

kısmında görevlendirilmiştir.
28

Yine bu tarihte harita heyeti ile birlikte Van ve Muş bölgesinin

1/200.000 ölçekli haritasının çiziminde görev almıştır.
29

1329/1913’da Balkan Harbi cereyan

ederken Selimiye Kışlası depo taburu vazifesinde bulunmuştur.

1330/1914 Birinci Dünya Savaşı sırasında Kafkas cephesi 9. kolordu 17. fırka 49. alay

2. tabur 3. bölüğüne tayin olmuştur.
30

1331/1915 Mart ayında 16/2 ikinci bölüğüne nakil

olmuştur. Yine aynı tarihin Nisan ayında Tortum civarında Acısu Köyü’nün kuzeyinde 2500

tepe muharebesinde bulunmuştur. Mayıs, Haziran, Temmuz ve Ağustos aylarında Malazgirt,

Karakilise, Erzurum ve Avşen tarafında bulunmuştur. Takriben Aralık-Ocak aylarında Andek

Muharebesi’nde ve Erzurum’daki Höyükler Muharebelerinde görev almıştır.
31

30 Haziran 1331/1915 de kıdemli yüzbaşılığa terfi ederek 50. alay 3. tabur

kumandanlığına atanmış ve daha sonrada Dersaadet’e gelerek 3. ordu emrinde

görevlendirilerek harita şubesi emrine iade edilmiştir. 1 Haziran 1332/1916 de binbaşılığa

terfi etmiş, Halep-Suriye haritasının hazırlanmasında görev almıştır.
32

Mehmet Tahir Bey Erkan-ı Harbiye’nin uygun görmesi ve emri ile Lazkiye, Şam,

Havran mıntıkalarında da görev yaptı. Hatta 1316
33

senesi Şubat ayında Hicaza gönderilen

Surrenin Surre Muhafizlığı için Hicaz’a gitmiştir.

Resim 1: Albay Mehmet Tahir Bey

Suriye’de harita heyeti ile birlikte görevini ifa ettikten sonra Dersaadet’e geri

dönmüşlerdir. 1337/1921 Kanuni Sani’de Milli Mücadele’ye katılmak üzere İnebolu

İskelesi’ne çıkmıştır.
35

7 Şubat 1337/7 Şubat 1921 de Batı Cephesi harita umurunda istihdam edilmek üzere

mezkûr cephe emrine tayin edilmiş, İnönü ve Eskişehir civarındaki çalışmalarda bulunmuştur.

1 Mart 1337/1 Mart 1921’de yarbaylığa terfi etmiştir.

[s.1]“Ve-eyydihim bi cünüdin lem teravhâ’’

[s.2]“Ve-e’addeklehüm mesteta’tüm min kuvveti ve min ribâti’l-haylı”

Yunanistan 1292 - 97 seferinden beri Tesalya, Epir ve daha ve daha mevâki’-i sâirenin

işgâli zımnında elinden geleni icrâdan geri durmuyordu. Nihayet 1312/1896 senesi Kânun-i

Sânisi evâhirine doğru [Prens George] kumandasında iki zırhlı ve altı torpidodan mürekkeb

bir filo çıkarmış idi.

Şubatın birinci günü Yunanlılar ilk defa olmak üzere ihtiyâtlarını celb ve da’vet etmişler

ve ertesi günü [Miralay Vasus] kumandasına verdikleri müfreze gemilerini göndermişlerdir.